平成 27年 12月 11日

各 位

上場会社名 株式会社共和工業所

代表者名 代表取締役社長 山口 真輝

 （コード：5971）

問合せ先 管理部長 濱中 秀三

 （TEL．0761-21-0531）

平成 28年４月期第２四半期累計期間の業績予想値と

実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年６月 12 日に公表いたしました平成 28 年４月期第２四半期累計期間の業績予想値と、本日公表の実績値に差

異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

 また、同じく平成 27 年６月 12 日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせい

たします。

記

平成 28年 4 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（平成 27 年 5月 1 日～平成 27 年 10 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,220

百万円

60

百万円

80

百万円

30

円 銭

4.41

今回実績（Ｂ） 3,087 96 134 77 11.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） △133 36 54 47

増 減 率（％） △4.1 60.0 67.5 156.7

（参考）前期第 2四半期実績

（平成27年4月期第2四半期）
4,108 343 368 216

平成 28年 4 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 5月 1 日～平成 28 年 4月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,620

百万円

240

百万円

270

百万円

150

円 銭

22.08

今回修正予想（Ｂ） 6,050 120 190 100 14.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） △570 △120 △80 △50

増 減 率（％） △8.6 △50.0 △29.6 △33.3

（参考）前期実績

（平成 27年 4月期）
7,741 529 599 △883 △130.06

修正の理由

第 2四半期累計期間の業績につきましては、売上高において前回公表した予想を下回ったものの、固定費削減等に努め

た結果、営業利益以下において予想を上回りました。

 通期の連結業績予想につきましては、第 2四半期累計期間の当社業績の進捗状況、また第 3四半期以降の受注見通しを

勘案した結果、平成 27年 6月 12日に公表した通期業績予想を修正いたします。

当社グループの主力である建設機械向け製品の販売は、建設機械メーカーからの受注減に伴い厳しい状況が続くものと

予想されます。中国での販売不振に加え、資源価格の下落で鉱山機械向け製品の販売が回復せず、連結売上高は前回発表

予想 66億 20百万円から 60億 50百万円に減少する見込みであります。特に下期につきましては当初予想から４億 37百

万円減少する見込みであり、固定費の削減を１億 80百万円見込んでおりますが、営業利益については前回公表の予想を１

億 20百万円下回る見込みであります。

※上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は今後様々な要因により予想数値

とは異なる場合があります。

以 上